UBND THÀNH PHỐ HẢI PHÒNG

SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:            /SGDĐT-TrH
V/v Phát động tham gia thi Olympic bậc THPT

các môn Ngoại ngữ của ĐH QGHN

 năm học 2024 - 2025

Hải Phòng, ngày       tháng    năm  2024

Kính gửi:

- Hiệu trưởng trường Trung học phổ thông;

- Hiệu trưởng trường Phổ thông nhiều cấp học có cấp THPT.

 Sở Giáo dục và Đào tạo (GDĐT) nhận được Văn bản số 1195/ĐHNN-THPT

CNN ngày 22/7/2024 của Trường Đại học Ngoại ngữ - ĐH Quốc Gia Hà Nội về triển

khai Kỳ thi Olympic bậc THPT của ĐH QGHN các môn ngoại ngữ năm học 2024 –

2025 (đính kèm công văn này);

Nhằm thúc đẩy phong trào học tập, thực hành tiếng Anh trong học sinh trên

toàn thành phố, tăng cường hoạt động giao lưu với các đơn vị và tạo cơ hội cho các

học sinh giỏi được ưu tiên xét tuyển thẳng vào các chương trình đào tạo đại học của

Đại học Quốc gia Hà Nội, Sở GDĐT đề nghị các trường THPT, PT nhiều cấp học có

cấp THPT thực hiện một số nội dung sau:

1. Triển khai tới học sinh, phụ huynh trong đơn vị Thông báo số 1179/TB-

ĐHNN về việc tổ chức kỳ thi Olympic bậc THPT các môn ngoại ngữ năm học 2024-

2025 của trường Đại học Ngoại ngữ (đính kèm công văn), hướng dẫn học sinh, giáo

viên, phụ huynh nghiên cứu kĩ thể lệ, thời gian, nội dung dự thi. Hướng dẫn học sinh

đăng kí tham gia đúng đối tượng, theo tinh thần tự nguyện.

2. Các nhà trường chỉ đạo giáo viên giảng dạy môn Ngoại ngữ khuyến khích học

sinh tham gia cuộc thi, tư vấn, hướng dẫn để học sinh tham dự đạt kết quả tốt.

Nhận được Công văn này, đề nghị các đơn vị triển khai thực hiện kịp thời./.

Nơi nhận:

- Như trên;

- Giám đốc (để b/c);

- Lưu: VT, TrH.

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Phạm Quốc Hiệu

		2024-08-07T09:13:09+0700
	Việt Nam
	Phạm Quốc Hiệu <phamquochieu@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2024-08-07T09:24:24+0700
	Việt Nam
	SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO <sogddt@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2024-08-07T09:24:25+0700
	Việt Nam
	SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO <sogddt@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2024-08-07T09:24:25+0700
	Việt Nam
	SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO <sogddt@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2024-08-07T09:24:26+0700
	Việt Nam
	SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO <sogddt@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!